Publicado no D.O.E. de:

12/02/2025

Seção III - página:

374

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL MONSENHOR ANTÔNIO MAGLIANO –

GARÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 088/16/2024 – PROCESSO Nº 136.00193571/2024–47

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL MONSENHOR ANTÔNIO

MAGLIANO, da cidade de GARÇA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o

resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se

declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação

diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos

selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do

tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

MONSENHOR ANTÔNIO MAGLIANO, situada na PRAÇA DR MARTINHO

FUNCHAL DE BARROS, 277 – BAIRRO: WILLIAMS

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

508 – História (Base Nacional Comum) (Ensino Médio

(BNCC/ETIM/MTec/AMS/com Ênfases/Itinerários Formativos/Projetos de

Aprofundamento/PD))

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

11/ WILLIAN JACKSON DOS SANTOS / 408201733 / 38315655892

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

7/ THIAGO HENRIQUE SAMPAIO / 488955695 / 39152264831 / 53,5

11/ WILLIAN JACKSON DOS SANTOS / 408201733 / 38315655892 / 45

12/ KARINA RIBEIRO BRANCO PEDROZO / 40.403.582–6 / 44188701803 / 30

14/ JANAINA SALVADOR CARDOSO / 40403441X / 42897584874 / 25

3/ MARCOS ANTONIO NAVARRO / 193404266 / 14138652833 / 18,63

5/ FÁBIO IRENTE YOSCIMOTO / 289929271 / 32469367816 / 17

9/ MARISTELA GRÉGGIO / 550124627 / 56682727100 / 16

10/ GUSTAVO MODESTO DE PAULA / 44019438–6 / 01461597137 / 14,5

2/ LUCIO GONÇALVES COIMBRA / 125742447–7 / 95020748820 / 11

6/ SÉRGIO RICARDO FRACALANZA MUZY / 196209407 / 60338644091 / 7

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – a importância do trabalho na construção da cultura e da história;

2 – a expansão econômica cafeeira no Brasil e sua relação com a economia e sociedade;

3 – era Vargas;

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 19/02/2025

Horário: 08:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a

pontuação necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou

seja, que não estão entre os 10 (dez) primeiros classificados, bem como aqueles que

empataram na 10ª (décima) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

8/ PEDRO OTÁVIO ARCHANGELO ORTIZ / 525344627 / 39968101800 / 5